E per pareggio del presente conto si è posto hauere

in questo, carte 4 ........ L. 318. 6. —
L. 1518.6.—

Conto delli denari a moneta di Roma, tallari, e lire di

Milano che si sono sborsati da me Leone Allaccio per le

spese fatte in condurre la Libraria detta di contro: e prima.
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Moneta di Roma.

Pagato scudi milleseicento trentotto, baiocchi 33, mo-
neta, come appare per il primo conto ristretto in

questo a carte 2 Scudi 1638. 33

E per pareggio del presente conto si è posto dare

in questo a carte 4 Scudi 97. 67

Scudi 1736.00

Tallari.

Pagato tallari tremilla novecentocinquanta , fiorini

doi, e karantan 54 come per il secondo conto

in questo a carte 2 e 3 Tali. 3950.2.54

Lire di Milano.

Pagato lire mille cinquecento dieciotto e soldi sei

per il terzo conto come in questo a carte 3 L. 1518. 6.

[Carte 2]

Primo conto a moneta di Roma.

Per mio aiuto di costa per far il viaggio per

la Libraria già detta Scudi 150. —
Per vittura di 2 cavalli per me e un servitore

da Roma a Bologna » 14.

Per la spesa sino a Bologna » 8. 70
Per mancia al viturino » — 30
Per barca da Bologna a Ferrara » 2. 50
Per doi cavalli da Ferrara a Francolino ...» 1. 20
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Per spesa sino a Francolino » 1. 40

Per barca da Francolino sino a Venetia, presa

a posta » 15. —
Per spesa da Francolino a Venetia, et a Venetia

per giorni sette » 12. 60

Per una gondola da Venetia a Mestre ...» — 50

Per una carozza da Mestre a Treviggio ...» — 80

Per doi cavalli da Treviggio in Agusta {sic), et

spesa » 40. 50

Per straordinari » — 70

Sudetta spesa è nel conto n" 19 in mag-

giore somma.

Per spese per me et un servitore et altre ap-

partenenti alla condotta delle casse della Li-

braria da Freile insino a Colico lire 171
,

soldi 5, come per il conto n° 39 che a lire tre-

dici per cechino {sic) fanno a moneta di Roma » 19. 75

j Per spese come sopra dal Ponte del Lagoscuro

sino a Bologna, come per conto n** 33 . . » 8. 55

I
Per la condota delle dette casse da Ferrara a

Bologna per acqua, come per riceuta n° 34 » 27. 80

Per far accomodar delle dette casse et rifarne

alcune altre rotte, in Bologna; ricevuta n° 35 » 8. 40

I
Per condota delle dette casse da Bologna a Ro-

ma; ricevuta n" 36 » 1176.

—

I
Per spese per me e un servitore et altre appar-

tenenti a dette casse da Bologna a Roma
;

e salario a detto servitore in tutto il viag-

gio fatto, come per conto n° 37 .... » 70. 98

Per spese fatte nell' essermi partito di novo da

Roma per Bologna et da Bologna a Roma
per detto negotio; come per conto n° 38 . » 78. 65

Somma in tutto scudi mille seicento trent' otto

baiocchi 33, moneta Scudi 1638. 33
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Secondo conto a Tallari.

Per un vestito per il servitore, in

Agusta Tali. 44.

Per un altro vestito per un altro

servitore » 28.

detta spesa è nel conto n° 19

in maggior somma.

Per spesa in Agusta et nel viag-

gio «da essa cita a Monaco; co-

me per il conto n° 10 . . » 26. 1. 4

Per una carozza da Monaco a

Vinfem » 28.

Per un homo mandato da Vinfem

in Hidelberga, a cavallo . . » 5.

Per doi cavalli da detto loco a

Hidelberga » 8.

Per spese da Monaco sin Hidel-

berga con li 2 servitori . . » 97.

detta spesa è nel conto n° 19

in maggior somma.

Per spesa della convoia datami

dal Ser™° di Baviera et altri

principi da Monaco a Hidel-

berga per sicurezza delle

robbe di Nostro Signore che

portai al signor conte de

Tilli, et mia e de' servitori;

come per il conto n** 20 . . » 97. 3. 5

Della sudetta somma, fiorini

6 è un tallaro; e karan-

tani 60, un fiorino Tali. 333. 4. 9

Per pagamento a Fidrico Luchs in

Hidelberga per tanto cane-

vaccio per imballar casse
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della Libraria; come per ri-

cevuta n° 17 Tali. 22. 4. 22

Per corda e ligatori per dette casse;

ricevuta n° 16 » 2.

Per canevac-io per casse di detta

Libraria, da Giovanni Alten-

ghen; ricevuta n° 14 . . . » 30. 4. —
Per fune, canevacio e accomoda-

tura di casse; ricevuta n° 1 » 65. 3. 40

Per canevacio come sopra da

Bartolomeo Sigmundt; rice-

vuta n* 2 » 13. 3. 40

Per falegnami per le casse e loro

fattura; ricevuta n° 3 . . . » 34. 2. —
Per tanti libri da Gottardo Ve-

gellin; ricevuta n** 7 . . . » 5.

Per spese fatte dall' economo del

signor Henrico di Meternich

Governatore di Hidelberga

per acconciamento di dette

casse; ricevuta n" 8 ... » 67. 4. 4

Per spese fatte dal signor Vittorio

Gigli sopra dette casse; rice-

vuta n" 11 » 13. 2. 8

Per spese fatte nel mio viaggio

da Hidelberga a Spira per

consultar nel modo di trovar

li carri per portare dette

casse; conto n° 9 . . . . » 27. 1. —

Tallari 282. 4. 54

[Carte 3]

Somme dentro e fuori dell' attergo secondo

conto Tali" 282. 4. 54 333. 4. 9
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Per spese minute per me in Hi-

delberga circa il vitto ; conto

n° 19 » 20.

Per spese fatte intorno alle dette

casse in Hidelberga per con-

durle a Necrosulmo; conto n° 6 » 76.

Per condotta di dette casse da

Hidelberga a Necrosulmo; ri-

cevuta n° 13 » 90.

Per pagamento al locotenente delli

soldati che hanno convolato le '

casse da Hidelberga a Ne-

crosulmo, per esso e soldati;

ricevuta n° 4 » 60.

Per pagamento al capitano de' ca-

valli leggeri eh' accompa-

gnorno le casse per su quello

di Vitemberg, per lui e sol-

dati ; ricevuta n° 15 . . . » 33.

Per pagamento a' moschetieri di

Elvan che accompagnorno

dette casse sino a Nerlinghen;

ricevuta n° 12 ..... » 25.

Per spese fatte a diverse persone

che hanno aiutato e servito

nel condurre le dette casse

da Hidelberga a Monaco
;

conto n° 21 » 140. 1. 16

Per condotta delle dette casse

da Nierosulmo a Monaco a

Giovanni Giorgio Chiller
;

ricevuta n° 5 »1183. 4. 30
Per spese per me e servitore da

Hidelberga a Monaco ...» 70.
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Per cavalli da detto loco a Monaco » 22.

detta spesa è nel conto n"

19 in maggior somma.

I
Per pagamento aBenivieni eSini

a conto della condotta delle

casse da Monaco al Lago di

Como; ricevuta n° 18 . . . » 1000.

Della suddetta moneta fiorini

5 fa un tollero e karan-

tan 60 un fiorino 3003. — 40

Per il viaggio d'Agusta quale si

è fatto per statuir la condotta

da Monaco a Colico, porto

al lago di Como; conto n** 22 » 45. 1. 50

Per spese por me et due ser-

vitori nel trattenermi a Mo-

naco; ricevuta n° 23 . . . » 301. 3. 34

Per altre spese minute tanto per

me come per la condotta;

ricevuta n" 24 » 21. 4. —
Per aprir la montagna di Freile

rispetto alle gran neve per

poter passar le dette casse
;

ricevuta n° 25 » 30.

Per spese fatte da Monaco sino

a Freile per mio vito e del

servitore e per cose apparti-

nente alla condotta; conto n° 26 » 215. — 41

Della suddetta somma fiorini

6 fa un tollaro et 60 karen-

tani un fiorino 613. 4. 5

Somano in tutto talleri tremilla novecento

cinquanta, fior. 2, k"i 54 3950. 2. 54
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Terzo conto; a lire, moneta di Milano.

I
Per spese fatte da Colico sino a Milano per me

e un servitore et le già dette casse; come

per conto n. 27 Lire 282. 12

I
Per condota da Como sino a Milano di dette

casse et spesa sopra di esse; come per ri-

cevuta n° 28 » 423. 2

Per far refare alcune casse in Milano che e-

rano rote, et accomodare le imballature;

ricevuta n° 29 » 45. —
I
Per spese fatte per me et un servitore, et altre

appartenenti alla condotta di dette casse da